CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 404/2021

Construção de asfalto na estrada rural 0T-
412, no distrito de Vila Ipiranga.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a viabilidade de um estudo, a
Reformulação e construção de 1.600 metros de asfalto na estrada rural 0T-412, no
Distrito de Vila Ipiranga.

Considerando a  existência  de  uma demanda entre  proprietários  em
relação a esta estrada OT-412, em Vila Ipiranga, que já existe uma verba liberada na
Caixa Econômica Federal correspondente à execução de 1.000 metros de asfalto.
Que  os  proprietários  destas  localidades  estão  dispostos  fazer  acordo  para  a
construção  dos  outros  600  metros,  com  início  dos  pagamentos  de  suas
contribuições.

O fluxo de veículos e maquinários pesados impedidos de trafegar na
BR-163,  somados  aos  produtores  de  leite,  suínos  e  frangos,  que  utilizam  esta
estrada diariamente, tornam urgente o atendimento desta sugestão.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

GENIVALDO JESUS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br